
INSTITUTO DE ARTES Y OFICIOS DE QUERÉTARO
QUERETARO

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
27/abr./2020

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
03:17 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2020 Al 31/mar./2020

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$11,948,150.00SERVICIOS PERSONALES $2,246,787.72 $2,200,427.67$0.00 $9,701,362.28$11,948,150.00

$5,659,193.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $1,430,621.81 $1,430,620.81$109,470.01 $4,338,041.20$5,768,663.01

$687,776.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $112,941.39 $112,941.39-$17,357.11 $557,477.50$670,418.89

$1,826,315.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $50,457.40 $50,457.40-$16,963.72 $1,758,893.88$1,809,351.28

$1,420,781.00SEGURIDAD SOCIAL $221,797.79 $175,438.74-$27,764.49 $1,171,218.72$1,393,016.51

$1,779,121.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $298,649.47 $298,649.47$24,247.61 $1,504,719.14$1,803,368.61

$379,964.00PREVISIONES $0.00 $0.00-$77,018.79 $302,945.21$302,945.21

$195,000.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $132,319.86 $132,319.86$5,386.49 $68,066.63$200,386.49

$1,474,782.00MATERIALES Y SUMINISTROS $380,957.88 $380,957.88-$11,673.00 $1,082,151.12$1,463,109.00

$336,151.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $199,088.10 $199,088.10$0.00 $137,062.90$336,151.00

$241,047.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $43,395.56 $43,395.56$0.00 $197,651.44$241,047.00

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$271,932.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $27,514.32 $27,514.32$0.00 $244,417.68$271,932.00

$31,162.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $6,260.50 $6,260.50$0.00 $24,901.50$31,162.00

$152,111.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $51,709.42 $51,709.42$0.00 $100,401.58$152,111.00

$155,069.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $10,814.64 $10,814.64-$11,673.00 $132,581.36$143,396.00

$0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$287,310.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $42,175.34 $42,175.34$0.00 $245,134.66$287,310.00

$3,576,699.00SERVICIOS GENERALES $687,794.32 $674,496.32-$16,900.44 $2,872,004.24$3,559,798.56

$589,139.00SERVICIOS BÁSICOS $46,168.77 $46,168.77$0.00 $542,970.23$589,139.00

$71,490.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $18,123.91 $18,123.91$0.00 $53,366.09$71,490.00

$2,045,487.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $494,533.21 $494,533.21-$22,164.44 $1,528,789.35$2,023,322.56

$358,500.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $70,900.52 $70,900.52$4,000.00 $291,599.48$362,500.00

JEFA DEL DEPTO. ADMINISTRATIVODIRECTOR  GENERAL

C. FERNANDO MENDOZA VARGAS LIC. MARÍA DEL CARMEN PÉREZ JIMÉNEZ
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$190,786.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $15,148.91 $15,148.91$0.00 $175,637.09$190,786.00

$8,146.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $0.00 $0.00$0.00 $8,146.00$8,146.00

$11,782.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $411.00 $411.00$0.00 $11,371.00$11,782.00

$72,105.00SERVICIOS OFICIALES $1,200.00 $1,200.00$0.00 $70,905.00$72,105.00

$229,264.00OTROS SERVICIOS GENERALES $41,308.00 $28,010.00$1,264.00 $189,220.00$230,528.00

$422,760.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $183,273.11 $183,273.11$28,573.44 $268,060.33$451,333.44

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$186,960.00AYUDAS SOCIALES $91,116.95 $91,116.95$0.00 $95,843.05$186,960.00

$235,800.00PENSIONES Y JUBILACIONES $92,156.16 $92,156.16$28,573.44 $172,217.28$264,373.44

$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $0.00 $0.00$526,372.20 $526,372.20$526,372.20

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $0.00 $0.00$65,000.00 $65,000.00$65,000.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$461,372.20 $461,372.20$461,372.20

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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C. FERNANDO MENDOZA VARGAS LIC. MARÍA DEL CARMEN PÉREZ JIMÉNEZ
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$0.00COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$17,422,391.00   Total del Gasto $3,498,813.03 $3,439,154.98$526,372.20 $14,449,950.17$17,948,763.20

JEFA DEL DEPTO. ADMINISTRATIVODIRECTOR  GENERAL

C. FERNANDO MENDOZA VARGAS LIC. MARÍA DEL CARMEN PÉREZ JIMÉNEZ


